

EMPRESA: SANTOS & BARBOSA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.415.832/0001-79, estabelecida a Rua Quinari, nº 139, Bairro Triângulo Velho, 2º Distrito, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9971.8542 e 3221.3709, E-mail: valdemirbarbosa@contilnet.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
29	Mamadeira, frasco transparente eresistente em policarbonato, para uso em autoclave, capuz, rosca e disco em polipropileno, bico em látex, capacidade de 240ml, com graduação de 30 ml em 30ml	UNIDADE	LILLO	720	9,00	6.480,00
30	Copo graduado em plástico autoclavável, bordas arredondadas, com tampa, capacidade de 60ml a 80ml, com graduação de 10ml em 10ml	UNIDADE	EME	1.440	20,00	28.800,00
31	Escova para higienização de mamadeiras, com cerdas de nylon atóxicas dimensão aproximada de 27cm	UNIDADE	COILGATE	228	9,00	2.052,00
32	Bico de silicone para mamadeira de capacidade de 240ml	UNIDADE	MAM	660	3,80	2.508,00
33	Bico de látex para mamadeira de capacidade de 240ml	UNIDADE	MAM	660	4,80	3.168,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.008,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 067/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031460-5/2013

ADA: 19-14-0002158

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1525/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material descartável a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco, por um período previsto de 12 (doze) meses,

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 98.022,96 (noventa e oito mil e vinte e dois reais e noventa e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato HUERB: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA;

- HOSMAC: MARIA ROSILENE DE L. PEREIRA;

- SASMC: MIRZA VANY MESQUITA FELIX;

- HEMOACRE: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO;

- LACEN: CLAUDIA D'AVILA MODESTO;

- UPA TUCUMÃ: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS;

- UPA 2º DISTRITO: TATIANA ALMEIDA BENVINDO;

- OFICINA ORTOPÉDICA: JOSE RUBERNEY NOGUEIRA DO NASCIMENTO;

- UNACON: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS.

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e VALDEMIR RODRIGUES SOARES representante da empresa RB DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE CONSUMO, MEDICAMENTOS E MERCADORIAS EM GERAL.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1525/2013 – CPL 04

EMPRESA: RB DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE CONSUMO, MEDICAMENTOS E MERCADORIAS EM GERAL, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.987.265/0001-74, estabelecida a Via Chico Mendes, nº 1145, Vila do DNER, CEP: 69906-150, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3216.3535 e 9205.8643, E-mail: valdemir@ecoacre.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
09	Luva para limpeza multiuso resistente antiderrapante anatômica e forrada na cor amarela nº 7,5 (par) - pacote com 12 unidades	PACOTE	SOFT	168	40,00	6.720,00
10	Luva para limpeza multiuso resistente antiderrapante anatômica e forrada na cor amarela nº 8,5 (par) - pacote com 12 unidades	PACOTE	SOFT	168	40,00	6.720,00
11	Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade, 100% de fibras naturais, com exclusivo microcanais com ondas de maciez, tamanho 30cm x 10 cm, fardo com 64 rolos e pacote com 4 unidades	FARDO	DUETO	864	66,99	57.879,36
12	Pilha alcalina AA, pequena, pacote com 02 unidades	PACOTE	PANASONIC	6.936	3,85	26.703,60
VALOR TOTAL						R\$ 98.022,96

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 107/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0029563-7/2013

ADA: 19-14-0002209

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1420/2013, CEL 02

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1530/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de água mineral, vasilhame para água de 20 litros, gás liquefeito de petróleo e botija de gás, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE no município de Brasília, por um período previsto de 12 (doze) meses

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 18.780,00 (dezoito mil, setecentos e oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 41330000; 41230000; 41240000; 41300000, 41310000, 41320000, 41850000, 41190000, 41210000, 41220000, 41340000, 41250000, 41260000, 41270000, 41280000, 41290000, 31840000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 e 44.90.52.000 Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato.

Hospital de Clínica Raimundo Chaar- Sra. Maria Auxiliadora Sena de Souza Castro

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARLEUDA CAVALCANTE LOPES representante da empresa AUTO POSTO CAMILA LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1420/2013, CEL 02

AUTO POSTO CAMILA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.938.540/0001-34, inscrição Estadual nº 01.014.908/001-51 estabelecida à Av José Rui Lino nº 500 – Raimundo Chaar município de Brasília – AC, fone: (68) 3546-3055 email: aposto-camila@brturbo.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Água mineral, galão com 20 litros	GALÃO	RIBEIRAGUA	3960	4,50	17.820,00
02	Vasilhame para água de 20 litros	UNID.	RIBEIRAGUA	48	20,00	960,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.780,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 108/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031405-4/2013

ADA: 19-14-0002201

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1530/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de água mineral, vasilhame, gás liquefeito de petróleo e botija de gás, para atender as necessidades da Unidade Mista de Rodrigues Alves, no município de Rodrigues Alves, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 7.422,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 41330000; 41230000; 41240000; 41300000, 41310000, 41320000, 41850000, 41190000, 41210000, 41220000, 41340000, 41250000, 41260000, 41270000, 41280000, 41290000, 31840000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 e 44.90.52.000 Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato.

ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIO TOME MELO JÚNIOR representante da empresa FONTE SERRA DO DIVISOR LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1530/2013, CEL 02

FONTE SERRA DO DIVISOR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10174.373/0001-32, Inscrição Estadual nº 01.004.349/001-56, estabelecida à Estrada do Divisor, Km 08, s/n, Boca da Alemanha, Cruzeiro do Sul, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322-1064, E-mail: juniortmelo@hotmail.com, meloagua@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Água mineral, galão com 20 litros	GALÃO	AGUA CRISTAL	744	8,00	5.952,00
02	Vasilhame para água de 20 litros	UNID.	AGUA CRISTAL	60	24,50	1.470,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.422,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 073/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0029837-2/2013

ADA Nº 19140002207

PREGÃO SRP Nº. 1434/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Aquisição de material médico hospitalar (sondas de nutrição), para atender as necessidades do Sistema Assistencial à Saúde da Mulher e da Criança - SASMAC, por um período previsto de 12 (doze) meses, conforme solicitado através do Ofício/GAB/DC/Nº 0029837-2/2013..

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.